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K ısa Özet

M odern iç m im ari tasarım larında birçok fonksiyonu gerçekleştirm e  
potansiyeline sahip iç m ekan bitk ilerine olan talep her geçen gün  
artm aktadır. A ncak düzenlem elerde b itk ilerin  kendilerinden beklenen bu  
fonksiyonları gerçekleştirebilm eleri, her şeyden önce m ekam n sahip olduğu  
ve bitkin in gelişim ini etkileyen ekolojik faktörlerin  tespitiy le ve buna paralel 
olarak da uygun türlerin  seçim iyle m üm kün olacaktır. B u türlerin estetik  
açıdan sah ip oldukları özellikler ise, kapalı m ekanlarda etkili 
kom pozisyonlar teşkilinde önem li rol oynam aktadır.

Bu araştırm ada; otel, işyeri (ofis, banka...vs.) gibi kapalı m ekanlarda  
ölçüm ler yapılm ak suretiyle ekolojik  koşullar (ışık, sıcaklık  ve n isb î rutubet 
gibi) tespit edilm iş, yapılan  gözlem lerle uygu lanan bakım  tedbirleri, yapılan  
hatalar ve karşılaşılan sorunlar ortaya konulm uş ve sonuç olarak  da problem  
çözüm üne yönelik  önerilerde bulunulm uştur.

A nahtar K elim eler: İç M ekan Peyzajı, İç M ekan Bitkileri

1. GİRİŞ
İç m ekan peyzajı “Interior L andscaping” veya iç m ekan bitkilendirm esi “Interior 

P lantscaping” günüm üzde peyzaj m im arlarının hortikültiirist, iç m im ar veya dekorasyon ile 
uğraşan kişilerle işbirliği halinde gerçekleştirdikleri önem li bir çalışm a sahasıdır.

G ünüm üzde tekniğine ve koşullarına uygun olarak yapılan iç m ekan bitkilendirm eleriyle; 
ticaret, iş ve alış-veriş m erkezleri çok daha cazip görünüm ler kazanm aktadır. Uzun öm ürlü, kalıcı, 
estetik açıdan tatm in edici bu görünüm lerin yaratılm ası ve bu am aca yönelik ayrılan bütçenin boşa 
gitm em esi, düzenlem elerde ana hedef olm aktadır. B u ise, her şeyden önce düzenlem esi yapılacak 
m ekanın yetişm e ortam ı koşullarının iyi etüt edilm esi ve değerlendirilm esi, uygun türlerin tek tek 
ya da  b ir arada kullanılabilm e (aranjm anı) olanaklarının bilinm esi ve nihayet gerekli bakım  
tedbirlerinin uygulanm asıyla m üm kün olabilecektir.
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Araştırma, 4  esas bölüm  halinde ele alınm ıştır. G iriş bölüm ünden sonraki ikinci bölüm de, 
araştırm a m ateryali olarak iç m ekan bitkileri ile seçilen m ekanlar genel özellikleriyle tanıtılm aya 
çalışılm ıştır. A raştırm aya konu olan iç m ekanlarda b itkilendirm eyi etkileyen, m ekana ait olan 
ekolojik koşulların (ışık, sıcaklık ve nisbi rutubet) tespiti am acıyla yapılan ölçüm ler ve 
gerçekleştirilen gözlem ler çalışm anın yöntem  kısm ını teşkil etm ektedir. B ulgular bölüm ünde iç 
m ekanlarda rastlanan bitkiler, kullanım  şekilleri (estetik  mi, fonksiyonel mi?), yetişm e ortamı 
koşu llan , uygulam ada karşılaşılan zorluklar ve yapılan hatalar ile yetiştirm e tekniklerine yer 
verilm iştir. D ördüncü ve son bölüm de ise, araştırm ada ulaşılan sonuçlar, literatür bilgilerine 
dayanılarak oluşturulan tablolarla kıyaslanm ış, uygulam alarda karşılaşılan problem lerin 
çözüm üne yönelik önerilerde bulunulm uştur. A yrıca çalışm anın orijinalinde iç m ekanlarda bazı 
özel bitki yetiştirm e tekniklerine (Terrarium , şişe bahçeleri, h idrokültür ve hidroponikler) de 
kısaca yer verilm iştir.

2. M A T E R Y A L  VE YÖ N T E M

2.1 İç M ekan Bitkileri ve  G enel Ö zellikleri

İç m ekan bitkileri; doğal olarak yetiştikleri ekolojik  ortam lardan çıkarılarak, saksı veya 
çeşitli kaplar içerisinde yapay olarak sağlanan, kendi yetişm e ve gelişm e ortam larına benzer iç 
m ekanlarda yaşam larını sürdürebilen, çiçek veya yaprak y a  da  her iki özelliğe sahip olan 
bitk ilerd ir (YA ZG AN ve ark. 1990).

G erçekte bitk iler alem inde böyle b ir sın ıf ya  da  ayrım  söz konusu değildir. Ç ünkü dış 
m ekanda (açık alanda) yetişen her bitki , uygun ortam  ve koşullar sağlandığı taktirde iç m ekanda 
da yetişebilm ektedir.Y ani “iç m ekan bitk ileri” som ut değil, soyut b ir kavram dır. A ncak şunu da 
unutm am ak gerekir ki, dış m ekanda bitkiler, tabiatın  doğal gücünden (yağm urundan, güneş 
ışığından ve de toprakta yenilenebilen besin m addelerinden) faydalanırken, iç m ekanda 
bulundurulacak bitkilerin bu ekolojik istekleri insanlar tarafından karşılanm ak zorundadır, aksi 
taktirde bitk iler ölm eye m ahkum durlar.

2 .2  İç M ekanlar ve G enel Ö zellikleri

A raştırm a alanı olarak, işlevsel açıdan farklılık göstere’n büyük işyerleri (ofisler) ile oteller 
üzerinde durulm uştur. Ofisleri tem silen seçilen T ürkiye Sınai ve K alkınm a Bankası A.Ş. 
(İstanbul), Esbank-K araköy Şubesi (İstanbul)’nde hem  ö lçüm  hem  de gözlem  yapm a im kanı söz 
konusu iken, Akbank Genel M üdürlüğü (İstanbul) ve Çanakkale-D ardanel Tesisleri 
(Ç anakkale)’nde sadece gözlem e dayalı tesbitler yapılabilm iştir. O telleri tem silen seçilen Hilton 
(İstanbul) ve Sheraton (İstanbul)’da  sadece gözlem  yapm a im kanı bulunm uştur.

Ofisleri tem silen seçilen her iki işyerinde hafta-içi çalışm a saatlerinde b ir yaya 
sirkülasyonu söz konusu olm aktadır. A ncak bu sirkülasyon Türkiye Sınai ve Kalkınm a 
B ankası’nda genellikle b ina içindeki birim ler arasında; Esbank-K araköy Şube b inasında ise daha 
çok, d ış m ekandan içeriye ya  da tersi şeklinde gerçekleşm ektedir.

M erkezi ısıtm a (kalorifer) sistem iyle sıcaklığı ve nisbi rutubeti, çalışan personele göre 
ayarlanabilen her iki işyerinde, yapay aydınlatm a ile de ih tiyaca uygun yerlerde ve istenilen 
yoğunlukta ışıklı ortam lar yaratılm aya çalışılm ıştır. M esai saatleri d ışında kalan zam anlarda, 
özellikle hafta sonlarında bu sistem lerin hiç biri çalışm am aktadır. O tellerde yapılan gözlem lerde
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durum un daha farklı olduğunu söylem ek gerekir. B uralarda yapay aydınlatm a, sıcaklık ve rutubet 
haftanın her günü ve saati insan sağlığı gözetilerek ayarlanm aktadır.

2.3 Araştırma Metodu

İç m ekan bitkileriyle ilgili bu  çalışm ada, o lanaklar dahilinde yerine göre bazen ölçüm e, 
bazen hem  ölçüm  hem  de gözlem e, bazen de sadece gözlem e dayalı tespitler m etod olarak 
kullanılm ıştır. Kapalı m ekanlarda m evcut olan ve bitki gelişim ini etkileyen ekolojik koşullar (ki 
bun lar ışık, sıcaklık ve nisbi rutubettir) T ürk iye‘Sınai ve K alkınm a Bankası ile Esbank-K araköy 
Şubesi’nde aletler kullanılarak ölçüm ler yapılm asına izin alınabilm iştir. H er iki alanda gözlem ler 
de yapılabilm iştir. Bunun dışında kalan ve çalışm ada adı geçen alanlarda sadece gözlem  yapm aya 
o lanak bulunabilm iştir.

2.3.1 Işığın Önemi ve Ölçülmesi

Fotosentez olayında ayrıcalıklı b ir öneme sahip olan ışık, bitki gelişim inde son derece 
önem lidir. D oğadaki ışığın kaynağı güneştir. A ncak güneş ışınlarının tam am ı değil; dalga boyu 
400-760 m ilim ikron arasında olan, görünen ışınlar fotosentezde etkili olm aktadır (LO G A N / 
PETER SO N  1964). GAINES (1977)’e göre, m orötesi ışınlar ile kızılötesi ışınlar arasında kalan ve 
görünen ışınlar olarak tabir edilen bu ışınların dalga boyu, 390-760 nanom etre arasındadır. Bunun 
dışında direkt (doğrudan) güneş ışınlarından çok, fizyolojik  bakım dan daha etkili olan diffüz 
(dağınık) ışık, fotosentezde etkin ro l oynam aktadır (Ç E PE L  1988; SA A TÇ İO Ğ LU  1976).

Kapalı m ekanlarda karm aşık olan ışık ilişkilerini belli oranlarda incelem ek üzere 
“T estoterm  0500” tipi b ir luxm etre kullanılm ıştır. Bu alet, kullanım ının son derece basit olm ası, 
anlık değerler verm esi ve çok hassas olm ası sebebiyle tercih edilm iştir. Bulutlu ve bulutsuz 
havalarda, bitkinin m uhtelif yerlerine, yatay gelecek şekilde luxm etrenin filtresi tutularak, okunan 
değerlerin ortalam ası alınm ış ve bu  şekilde bitkiye isabet eden ışığın entansitesi hesaplanm ıştır.

2.3.2 Sıcaklığın Önemi ve Ölçülmesi

B itkilerin gelişm esi ve bazı fizyolojik  o layların  cereyan etm esinde sıcaklık etkilidir. 
Latent devrede olan bitkilerin  bile, organlarındaki biyokim yasal sürecin devam  etm esi yine 
sıcaklığa bağlıdır. Fotosentez olayında ışığa o ranla daha az etkili olan sıcaklığın, daha çok 
solunum da, bitkinin su ihtiyacında ve transpirasyonunda önem li ro lü  vardır (ŞA HİN 1987).

D oğadaki sıcaklığın kaynağı, ışıkta olduğu gibi yine güneş ışınlarıdır. Ancak konut, işyeri 
gibi kapalı m ekanlarda güneş ışığı kaynaklı ısınm a, pencere ve duvar hacm ine bağlıdır. Öte 
yandan iç m ekanlarda kullanılan ısıtm a sistem leri (klim alar) sayesinde, sıcaklık arzu edilen 
şekilde değiştirilebilm ektedir.

Sıcaklık, anlık olarak term om etre yardım ıyla basitçe ölçülebilir. Ancak, b ir hafta boyunca 
gece-gündüz, hafta içi-hafta sonu ve gün içerisindeki sıcaklık değişim leri kapalı m ekanda yer alan 
bitkileri etkilem ektedir. Bu nedenle araştırm ada, aralıksız olarak, b ir hafta ölçüm  yapabilen 
kaydedici term om etre (Thies m arka term ograf) kullanılm ıştır. A let, -10 ile +50 C° arasındaki 
sıcaklık değişim lerini hassas b ir şekilde ölçm ektedir. !
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2.3.3 N isbi R utubetin Ö nem i ve Ö lçülm esi

Nisbi rutubet, bitkilerde assim ilasyon ve solunum un gerçekleşm esinde etkili rol oynayan 
k lim atik  b ir faktördür. Bu yaşamsal olayların cereyan etm esi için bitk iler farklı oranlarda nisbi 
rutubete ihtiyaç duyarlar (PERÇİN ve ark. 1990).

Kapalı m ekanlardaki nisbi rutubet, bitkilerin  daha çok transpirasyonunu etkiler. Yani 
bitki, bulunduğu m ekandaki nisbi rutubet azalınca, transpirasyonla su kaybı artar ve dolayısıyla 
kaybettiği suyu kökleriyle topraktan alam azsa, bitki kurur ve sonunda ölür. Bu nedenledir ki, iç 
m ekandaki nisbi rutubet kadar, topraktaki nem  m iktarı da  son derece önem lidir.

H avadaki nisbi rutubet, anlık olarak, “Sapan Tipi Psikrom etre” ile rahatça  ölçülebilir. Biri 
ıslak, diğeri kuru iki term om etreden okunan değerler, b irbirlerinden ç ıkarılır ve bu farktan 
hareketle geliştirilen özel cetveller yardım ıyla, nisbi nem  “ % ” olarak saptanm aktadır (A R D EL ve 
ark. 1965). A ncak bu çalışm ada b ir haftalık, devam lı ölçüm  yapabilen “Lam brecht KG ” m arka 
kaydedici higrom etre (higrograf) kullanılm ıştır.

İç m ekanlara ait tüm  bu tespitler, yetişm e ortam ı koşullarının zorlandığı yer ve 
zam anlarda yapılm aya çalışılm ış, m ekanların kullanılıyor olm ası ve ölçüm  aletlerinin tem ininde 
karşılaşılan bazı güçlükler, ölçm elerin zamanı konusunda sınırlandırıcı olm uştur.

3. B U L G U L A R

3.1 Işık İle İlgili Tespitler

Kapalı m ekanlarda tespit edilen doğal ışık  miktarı itibaridir. Yani o anda dışarıdaki ışık 
m iktarına göre değişen bir rakam dır. Bu nedenle ölçüm lerde hem  dışarıdaki dolu ışık entansitesi, 
hem  de iç m ekandaki ışık  entansitesi birbirine oranlanarak, nisbi ışık  alımı tespit edilm elidir 
(ÜRG EN Ç 1992).

Esbank-K araköy şube b inasında ışık ile ilgili tespitlerde güneybatı cephesinde yer alan iki 
çınar ağacı, birinci katın nisbi ışık alım mı, zem in kata  oranla daha çok düşürm ektedir. D ışarıda 
ölçülen ışık 40.000-50.000 lux iken, binanın zem in katında ışık entansitesi 3 .500-5.000 luxe, 
ağaçların tepe çatısı hizasındaki birinci katta ise 1.500-2.000 lııxe düşm ektedir. B una göre zem in 
katın nisbi ışık alımı % 9-10 olurken, birinci katta % 3.5-4 olm aktadır. Aynı iş yerinde pencereden 
uzaklaştıkça doğal olarak ışık entansitesinde düşüşler tespit edilm iştir. A ncak personelin daha 
verim li ve rahat çalışm asını sağlayıcı yapay aydınlatm aların  ve yansıtıcı yüzeylerin varlığı bu 
düşüşü daha yum uşak hale getirm ektedir.

B itkilerin yerleştirilm esi ve kom pozisyonunda ışık  isteklerinin gözardı edildiği ve 
estetiğin ön p landa tutulduğu gözlem lenm iştir. Şöyle ki; G A INES (1977)’e göre, yarı gölge bitkisi 
D racaena fra g ra n s  ‘M assangeana’ ile orta  derecede ışık  isteği olan  D ieffenbachia amoerıa 
‘Tropic Snow ’ bitkileri, Esbank-K araköy Şubesi b inasında 4.200 luxlük ışık entansitesine sahip, 
güneybatıya baktığı halde perdelenm eyen bir pencere önünde, sağlıksız b ir gelişm e sergilerken, 
aynı tü r iç m ekan bitkileri, direkt ışığın erişem ediği ve entansitesi 800-1.000 lux olan daha iç 
kısım larda (pencereden 7 m. uzakta) çok daha sağlıklı bir görünüm  arz etm ektedir. Bu iş yerinde 
aydınlık, fakat direkt ışık alm ayan 1.000-2.000 lux ışık entansitesine sahip 1 m2 lik beton saksıda 
y an  gölge bitkilerinden D ieffenbachia am oena  ‘T ropic S now ’, Schefflera arboricola,D racaena  
fragrans,A glaonem a costatıım  ve Scindapsııs a ıtreu s’tan oluşan sağlıklı ve hoş bir kom pozisyona 
da  rastlam ak m üm kün olmuştur.
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T ürkiye Sınai ve K alkınm a Bankası binasında yapılan ölçüm  ve gözlem lerde, bitkilerin 
seçim  ve yerleştirilm esinde, her çalışm a birim inde, ışık  ahırım daki farklılıklar dikkate alınm adan, 
aynı tür bitk iler her odaya eşit olacak şekilde yerleştirilm eye çalışılm ıştır. Bitki bakım ını kolay ve 
seri hale getiren bu şekildeki bitkilendirm eler sonucunda; aynı yaşta ve aynı bakım a tabi olan, 
fakat farklı bakılarda bulundum lan D racaena derem ensis 'lerde farklı gelişm e durum uyla kendini 
gösterm ektedir. Bakıdan kaynaklanan ışık alım ındaki değişikliğin etkileri Spath ip lıyllum 'larda 
hem  çiçek kalitesi, hem  de yapraklarda gözlenm iştir.

Bitkilerin gerek doğal, gerekse yapay ışığı ne şekilde aldıkları, b itkinin form  gelişm esi 
açısından önem li olm aktadır. Işığın tek yönlü alim inin olum suz etkileri, Ficııs ben jam ina’larda 
asim etrik görünüm  (tek taraflı yani ışığın geldiği yönde b ir gelişm e ve ışık  alm ayan kısım larda ise 
yaprak dökm e) ve gelişm e şeklinde ortaya çıktığı gözlenm iştir. Aynı bitkinin E sbank’ta ışığı 
tepeden alm asına bağlı olarak o ldukça sim etrik form da ve sağlıklı geliştiği görülm üştür. Yapılan 
tespitlerde yarı gölge b itk ilerinden P hilodendron scandeııs’in 1.500-2.000 luxlük ışıklı ortam dan, 
400-500 luxlük ortam a alınm ası durum unda 4-5 ay sonunda, sürgünlerde incelm e yanında, 
yapraklarda d a  küçülm e gibi ışık azlığının m orfolojik etkilerine rastlanm ıştır.

Işık entansitesinin 50-70 lux gibi son derece düşük olduğu m erdiven altlarında, doğal 
bitkilerden oluşan bir kom pozisyonu uzun süreli canlı tu tm anın m üm kün olm adığı durum larda, ek 
tedbirler alm ak da söz konusu değilse, yapay bitk ilerden faydalanm ak b ir çözüm  olacaktır. 
N itekim  Esbank-K araköy Şubesi’nde bu yola başvurulm uştur.

İç m ekan b itkilendirm elerinde kullanılan saksılar genellikle büyük hacim li ve ağır olması 
sebebiyle, taşınabilir ve yer değiştirilebilir b ir niteliğe sahip olam am aktadır. Bu nedenle kapalı 
m ekanlarda yaz-kış aylarında büyük ölçüde değişiklik gösteren ışık entansitelerine karşılık 
bitkilerde hareket ettirm e im kanları yaratılm adığı yapılan gözlem lerle tespit edilm iştir.

İç m ekan bitkilerinde ışık fazlalığının olum suz etkilerine de yapılan gözlem lerde 
rastlanm ıştır. E sbank’ta D ieffenbachia m aculata  ve Cocos n u m ifera ’da. hem  direkt hem  de aşırı 
ışığın etkisiyle yapraklarda tam am en sararm a, ha tta  kurum a ve güneşten  kaynaklanan yanıklara 
rastlanm ıştır. B una rağm en Çanakkale-D ardanel tesislerinde direkt ışık alan, güneye bakan 
pencere önünde jaluzin in  varlığı sayesinde D racaena m arginata  ve Ho\vea fo rsteriana  o ldukça 
sağlıklı b ir gelişm e sergilem iştir.

3.2 Sıcaklık ile  İlgili Tespitler

Ö lçüm  ve gözlem lerin yapılabildiği kapalı m ekanlarda sıcaklık, pencere cam larından 
yansıyan güneş ışınları, kullanılan ısıtm a sistem leri, iç m ekanın yapı tekniği ve izolasyonu ile 
yakından ilişkili olarak değişiklik arz etm ektedir.

Sıcak-soğuk hava üfleyen bir klim a sistem ine sahip olan Türkiye Sınai ve Kalkınm a 
Bankası ile tabandan ısıtılan Esbank-K araköy Şubesi b inalarında sıcaklığın b ir haftalık seyrini 
gösteren “Sıcaklık D iyagram ları” Şekil 1 ve 2 ’de yer alm aktadır. Şekil l ’de, m esainin başladığı 
sabah 8°°de, sıcaklık ani olarak, gece sıcaklığının da  altına (12 °C) düştüğü, daha sonra yavaş- 
yavaş yükselerek saat 12°°-14°° te en yüksek değerine ulaştığı görülm ektedir. A yrıca hafta sonu 
sıcaklığının, hafta  içinden daha düşük olduğu, özellikle geceleri 15 °C nin altında (12 °C) 
seyrettiği görülm ektedir. Ani sıcaklık değişim leri b ir kenara bırakılırsa, bu iş yerinde term ograf 
kayıtlarına dayanılarak sıcaklığının 16-24 °C arasında değiştiği söylenebilir. Esbank-K araköy 
Şubesi b inasına  ait Şekil 2 ’teki “Sıcaklık D iyagram ı” incelendiğinde, daha istikrarlı b ir sıcaklık 
seyri olduğu, çok ani in iş-çık ışlann olm adığı, çalışm a saatleri ve çalışm anın olm adığı, dolayısıyla
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ısıtm a sistem inin çalışm adığı zam anlarda dahi sıcaklığın 19 “C ’nin altına düşm ediği 
görülm ektedir. Bu veriler ışığı altında ortam  sıcaklığının 19-27 °C arasında değiştiği sonucuna 
varılm ıştır.

Pazartesi Salı Çarşamba Perşembe Cuma Cumartesi Pazar

Şekil 1: T ü rk iy e  S ınai ve  K a lk ın m a  B a n k a s ın a  a it  S ıcak lık  D iy a g ram ı 
Figüre 1: Tem perature D iagram  o f Industrial and D evelopm ent B ank o f  Turkey.

Pazartesi Salı Çarşamba Perşembe Cuma Cumartesi Pazar

Şekil 2 : E sbank -  K araköy Ş u b e  B in as ın a  a it  S ıcak lık  D iy ag ram ı 
F igüre 2: Tem perature D iagram  o f in the offıce building o f E sbank -  Karaköy.

Sıcak hava üfleyen ısıtıcı sistem lerin sıcaklık kaynağı olarak kullanıldığı m ekanlarda 
(Türkiye Sınai ve Kalkınm a Bankası) klim a cihazı ç ıkışlarına yerleştirilm iş olan bitkilerin, yaprak 
kenarlarında yanıklar teşekkül etm iştir. Aynı işyerinin teras katında aynı klim a sistem inden çıkan 
sıcak havanın hom ojen dağılım ını sağlayıcı nitelik te b ir m im arinin olması, bitkilerin  sağlıklı 
gelişm e yapm asını temin etm iştir. Sıcaklığa ek olarak kuvvetli hava  akım ının söz konusu olduğu 
kapı, pencere ve koridor gibi yerlerde yerleştirilen A nthuriıım  andraeam ım  gibi hassas türler zarar 
görürken, ekolojik tolerans sın ın  geniş olan Saıısaveria  sp.larm  hiç ya da çok az zarar gördüğü 
yapılan gözlem lerde tespit edilm iştir.

3 .3  N isbi R u tu b e t İle İlgili T esp itle r
İ

Kapalı m ekanlarda ışık ve sıcaklığa bağlı ve ters orantılı olarak değişen nisbi m tubet 
ölçm eleri, özellikle sıcaklık ölçm eleriyle aynı zam anda yapılm ıştır. H igrograf yardım ıyla elde 
edilen “Nisbi Rutubet D iyagram ları” Şekil 3 ve 4 ’te yer alm aktadır. Sınai K alkınm a B ankası’nda
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sıcaklığın en yüksek olduğu 12°°-140° saatlerinde nisbi rutubet en düşük değerde (% 30-35) 
seyretm iştir. Y ine grafiğe dayanarak (Şekil 3), m esaisaatleri dışında, dolayısıyla ısıtm anın söz 
konusu olm adığı hafta  sonu ve akşam  saatlerinde, n isbi rutubetin  b iraz  daha yüksek (% 40-45) 
olduğu söylenebilir. Bu iş yerinde nem  m iktarını zam an zam an kontrol eden ve ayarlayan b ir 
m ekanizm a olduğu halde, doğal olarak insan faktörü ön p landa tutulduğundan, bitkiler için 
optim al nisbi rutubet (% 60-70) söz konusu olam am aktadır, tş yeri olması bakım ından bitkilere su 
püskürtm ek de im kan dahili olam am aktadır. Fakat b itkilendirm ede çift kap kullanım ı ve sulam a 
suyu fazlasının dıştaki kapta birikm esi nisbi rutubeti b ir dereceye kadar artırıcı ro l oynam aktadır. 
Esbank-K araköy Şubesi binasında elde edilen diyagram  (Şekil 4) incelendiğinde, bu  ortam daki 
nisbi rutubetin, b ir önceki m ekana nazaran daha yüksek olduğu, bazen %  6 5 ’e ulaştığı 
görülm üştür. D iğer faktörler göz ardı edilirse, % 35 ile % 65 arasında değişen nisbi rutubet, 
b itk iler açısından uygun b ir yetişm e ortam ını işaret etm ektedir. Sadece gözlem  yapabilm e imkanı 
bulunabilen Sheraton Oteli (İstanbul) ile Türkiye Sınai ve Kalkınm a Bankası binalarındaki süs 
havuzlarının, havanın nisbi rutubetine olum lu etki yaptıkları tespit edilm iştir. D ekoratif amaçlı 
tesis edilen bu havuzlarda şebeke suyu kullanım ının olum suz etkileri yapılan gözlem lerde, 
bitk ilerin  özellikle yapraklan  üzerinde yanıklar şeklinde kendini gösterm iştir. Bu nedenle, bu tür 
m ekanlardaki b itk iler sık sık yenileri ile değiştirilm ek zorunda kalınm aktadır.

Pazartesi Salt Çarşamba Perşembe Cuma Cumartesi Pazar

Şekil 3: T ü rk iy e  S ınai ve K a lk ın m a  B a n k as ın a  a it  N isp i R u tu b e t D iy ag ram ı 
Figüre 3: D iagram  for Relative M oisture o f  Industrial and D evelopm ent Bank o f  Turkey.

Pazartesi Salı Çarşamba Perşembe Cuma Cumartesi Pazar

Şekil 4: E sb a n k  -  K a ra k ö y  Şube  B in as ın a  a it  N isp i R u tu b e t  D iy ag ram ı 
Figüre 4: D iagram  for Relative M oisture in the offıce bu ild ing o f Esbank -  Karaköy.
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3.4 İç M ekanlarda Y apılan D iğer Tespitler

3.4.1 G enellikle K ullanılan B itkiler

Ekolojik koşullar ve fonksiyonel açıdan farklılıklar gösteren otel ve ofisleri tem silen 
seçilen toplam  6 kapalı m ekanda (Türkiye Sınai ve K alkınm a Bankası -Kabataş, Akbank Genel 
M üdürlüğü-K abataş, Esbank-K araköy Şubesi, Ç anakkale-D ardanel Tesisleri, H ilton Oteli- 
Taksim , Sheraton O teli-Taksim ) tespit edilen 61 taksonun m ekanlara göre dağılım ını gösteren 
liste TA B LO  l ’de yer alm aktadır. Kapalı m ekanlardaki H ow ea forsteriaııa , Ficııs lyrata, Ficııs 
benjam ina, P hoenix canariensis, Areca baııeri, D ieffeııbachia am oena  “T ropic Snow ” vb. büyük 
hacim li bitkilere, kapalı m ekanların genel kullanım a açık kafeterya, restoran, lobi, bar ve aydınlık 
olarak tabir edilen m ekanlarda yer verildiği tespit edilm iştir. H acim li büyüm e yapm ayan küçük 
b itkilere (Saintpaulia  sp., Gıızmania sp., A ecm ea  sp., vb.) ise bankalarda ve bireysel çalışm a 
m asalarında, pencere kenarında tek-tek serpiştirilm iş halde yer alm aktadır.

3.4.2 Bitkisel Tasarım a Y önelik  Tespitler

G erek soliter ve gerekse gruplar halinde kapalı m ekanlarda kullanılan bitkilerin 
birbirleriyle ve m ekanla olan ilişkilerine gelince, iç m ekan peyzajı olarak n itelendirilen bu 
konunun başlı başına b ir tez çalışm asını gerektirecek kadar geniş ve kişisel yorum a bağlı olarak 
değişkenlik  gösterebileceğini burada vurgulam ak gerekir. A ncak tıpkı dış m ekan bitkilerinde 
olduğu gibi iç m ekan bitkilerinde de bazı estetik  ve fonksiyonel kullanım lar söz konusudur. 
Ö rneğin Sheraton Oteli giriş katındaki restoranda m asalar arasında yerleştirilm iş büyük çiçek 
kasalarındaki b itk iler geniş ve yüksek olan m ekanı daha alg ılanabilir küçük m ekanlara bölm ek 
yanında, göz hizasının altında kalan boylarıyla da  kısm en m ahrem iyeti sağladıkları, yaya trafiğini 
yönlendirm ek gibi b ir çok fonksiyonu gerçekleştirdiği söylenebilir. Y etişm e ortam ı istekleri 
bakım ından benzerlik  arz eden Syngonium  podophyllum  ‘V ariegatum ’ ile M usa  sp .’den oluşan 
kom pozisyonda gayet sağlıklı b ir gelişm e tespit edilm iştir. Aynı otelin lobi kısm ında Scindapsus 
aııreııs ile Plıilodendron scandeııs gibi tırm anıcı türler ahşap kafes üzerine sardırılarak daha etkin 
b ir m ahrem iyet sağlanm aya çalışılm ıştır.
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T ablo 1: A raştırm a alanlarına ait bitki dağılım ı
Table 1: Plants in the research areas.

Tespit Edilen Bitki T aksonlan
D etermined P lant Taxons

Araştırm a Alanları
Research Areas

1 2 3 4 5 6
Aechemea fulgens O 0 o O
Aglaonema commutcıtıun o Ö
Ananas comosum u O O
Anthıırium andreanum-hybrid o O
Aphelandra sqımrrosa ö ö o
Araucaria heterophvlla o o V.)

Areca baueri w
Asparagus plıımosııs O o O
Aspidistra elatior ö o ...

Asplenium nidus o O
Azalea indica o o o
Begonia boweri ü o o
Begonia rex-hybrid o 0 0 o
Bilbergia x  mndii o o ö
Caladium bicolor o
Calathea nıakoyana ö
Cattleya sp. o
Carepegia \vnodii u
Chanıaedora hıımulis o
Chlorophytıını sp. o
Clivia miniata o
Cocos nucifera o 0
Caodiaeum variegatum o o o ö o o
Cordyline ‘Ki\vi’ o o
Cycas revolata o
Cyclamen persicum o <;

Dicffenbachia ‘V eerie’ o o o
Dracaeııa deremensis 
Dracaena fragrans ‘M assangeana’

o ö o o

Tespit Edilen Bitki T aksonlan
D eterm ined P lant Taxons

Araştırm a Alanları
Research Areas

1 2 3 4 5 6
Dracaena marginata ‘Bicolor’ o 0 O Ö ö
Dracaena marginata ‘Tricolor’ o ö o o
Fatsia japonica ü o
Ficus benjamina O ü o o o
Ficus benjamina ‘S tarlight’ o o ö ö o
Ficus benjamina ‘Dekora’ o o O
Ficus lyrata 0 o ö
Guzmania sp. o
Hedera helix ö o o o
Hibiscus rosa-sinensis ö o
Howea forsteriana o o
Maranta leuconeura ö
Monstera deliciosa o o
Musa sp. o
Nephrolepsis exaltata o o 0
Pandanus veitchi o
Philodendron scandens o o
Phoenix caııariensis o o ö
Philea cadieri u
Saintpaulia-hybrid . o 0
Sansaviera trifasciata û o ö o o o
Sansaviera trifasciata ‘Laurentii’ o o
Schefflera arboricola o o ö
Schefflera venulosa o o ö ö
Scindapsus aureus o o o ©
Spathiplıvllum jloribıındıım o o e>
Syngoniıtmpodophyllum ‘Variegatum ’ o <£> ©
Tradescantia flumiensis o ö
Vriesa splendes ö Ü ö
Yucca elephantipes ö
Zebrina pendıda ö o

Araştırma Alanları:
1. Türkiye Sınai ve K alkınma Bankası -K araköy  /  İstanbul 4. Dardanel Tesisleri -  Çanakkale
2. Esbank - Karaköy /  İstanbul 5. H ilton Oteli -  Taksim  / İstanbul
3. Akbank G enel M üdürlüğü Kabataş /  İstanbul 6. Sheraton O teli -  Taksim  /  İstanbul

u j
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H ilton Oteli girişinde bol fakat direkt ışık alan boş köşelerden birinde Schefflera  
arboricola  ile Zebrina pendula, diğerinde Ficus lyrata  ve yine Zebriııa pen d ııla ’dan oluşan bir 
kom pozisyona yer verilm iştir. G özlem lerde bitkilerin  yerleştirilm elerinde, onların  gelişm e 
durum unun göz ardı edildiği ve dolayısıyla H ilton O teli’ndeki Ficııs benjanıina' da  olduğu gibi 
b itkinin habitusunda bazı deform asyonlar olduğu görülm üştür.

B itkiler, iç m ekanlarda tıpkı Sınai K alkınm a Bankası ve H ilton O teli’nde olduğu gibi 
m asif duvar yüzeylerine canlılık  ve hareket kazandırm ak am acıyla da kullanılm aktadır. Sınai 
K alkınm a B ankası’ndaki Phoenbc canariensis, A sp id istra  elatior, Sansaveria  sp. ve Dracaena  
d erem ensis 'ten  oluşan zay ıf ve başarısız bir kom pozisyona karşılık, H ilton O teli’nde sarılıcı, 
şarkıcı ve tırm anıcı türlerden oluşan başarılı b ir uygulam a söz konusudur. Duvarın farklı 
yükseltilerine m onte edilen aplikler içerisinde C eropegia  sp., Zebrina  sp., Scindapsus sp, 
C hlorophytıım  sp., H edera  sp. gibi bitkilerin yanı sıra tabanda C yclam en persicıım  ’lardan oluşan 
b ir kom pozisyonla, duvara canlı bir pano niteliği kazandırılm ıştır.

G rup tasarım larında, çok fazla sayıda bitki türünün b ir arada ve aynı kap içerisinde 
kullanılm ası bilgi, deneyim  ve beceriyi gerektirir. B unların eksikliği durum unda Çanakkale- 
D ardanel tesislerinde rastlanan ve şem atik olarak ifade edilen (Şekil 5) anarşi (kargaşa) durum u 
ortaya çıkm aktadır. Renk, doku, şekil, ölçü ve kontrast gibi tasarım sal nitelikler düşünülm eden, 
gelişi-güzel ve o ldukça sıkışık vaziyette küçük b ir bitki havuzu içerisine yerleştirilen bu bitkilerin 
bakım ı da  son derece güç olacaktır.

G rup bitkilendirm elerinde çok sayıda ve türde bitki kullanm ak yanında, az sayıda ve türde 
bitki kullanılarak da  son derece hoş kom pozisyonlar yaratm ak m üm kündür. A ncak Sheraton 
O teli’nde olduğu gibi, 50 x 230 cm. ebatlarındaki bitki havuzunda birbirinden bağım sız halde 3 
adet cılız saksılı bitkiyi (2 H ow ea forsteriana  , 1 D raceana derem ensis) yerleştirm ek özellikle 
estetik  açıdan başarısız olacaktır.

Lejand:
1. Ficııs benjanıina
2. Ficııs benjanıina  ‘S tarlight’
3. Syngoııium  aııritıım
4. D racaena m arginata  ‘T ricolor’
5. A sparagas  sp.
6. M aranta leıtconeııra
I .  Begonia  R ex-hybrid
8. Hedera lıelix
9. Zebrina pendııla
10. Vriesea sp.
I I .  Dracaena fragra ııs  ‘M assangeana’
12. Codiaeıım  sp.
13. D iejfenbachia  ‘C am illa’

Şekil 5: Bitld havuzundaki anarşi (kargaşa) durum u örneği (Ç anakkale-D ardanel
Tesisleri).

Figüre 5: Exam ple o f a clum p situation in a  p lant pool (Ç anakkale-D ardanel Facilities)
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3.4.3 K ullan ılan  Y etiştirm e O rtam ları (Saksı H arçları)

B itkilerin iç m ekanda sağlıklı gelişm e yapabilm esi, kapalı m ekanların  sahip olduğu 
ekolojik  koşullar kadar, bitkilerin  dikildiği yetiştirm e ortam larına yani saksılarda kullanılan 
harçlara bağlıdır. Saksı harçlarının temel görevi; bitk iye destek olm ak, su, hava ve besin 
sağlam aktır (O R A L 1984). Toprak, to rf (turba), yaprak çürüntüsü, ahır gübresi, perlit, kum  ve 
funda toprağı gibi m ateryallerden faydalanılarak bitk in in  ihtiyacına uygun harç karışımı 
hazırlanır.

G özlem  yapılan iç m ekanlarda bakım  işini üstlenen her firm anın veya bahçıvanın 
benim sediği, bilinçli-bilinçsiz olarak hazırladığı ve kullandığı b ir saksı karışım ı olduğu tespit 
edilm iştir. Esbank-K araköy Şube binasında % 25 yaprak çürüğü, % 25 koyun gübresi, % 25 torf 
(B olu-Y eniçağa orm an altı torfu), % 25 perlit ih tiva eden tek tip  karışım , çift hazneli fiberglas 
kasalardaki her tür bitki için kullanıldığı, A kbank Genel M üdürlüğü’nde ise piyasadaki 
çiçekçilerden veya seralardan tem in edilen standart paketlenm iş substratların  kullanıldığı 
görülm üştür. Saksı harçları konusunda dikkat çeken hususlardan biri, istekleri farklı olsa da 
hazırlanm ış olan standart harcın bütün b itkiler için kullanıldığıdır.

3.4.4 B itkilendirm e K apları (Saksılar) ve D iğer A ksesuarlar

Yapılan gözlem lerde, pişm iş toprak (kil), plastik, seram ik ve porselen m alzem eden 
yapılm ış saksılar yanında, iç dekorasyonla son derece uyum lu, hareketli veya sabit ahşap 
saksılıkların da  bitkilendirm e am acıyla kullanıldığı gözlenm iştir. Genel olarak bakıld ığ ında soliter 
haldeki bitk iler ya doğrudan doğruya dikildikleri p lastik  veya kil saksı ve altlığıyla, ya da  içte 
plastik saksı, d ışta ondan daha büyükçe olan seram ik ya  da  porselen kaplar içinde 
bulundurulm aktadır. Grup halindeki kom pozisyonlarda ise ya çift hazneli genişçe b ir dış kap 
içerisinde bitkilerin  her biri kendi saksısında veya saksısız olarak, ya da genişçe tek hazneli dış 
kap içinde bitk iler ya saksılarıyla veya saksısız direk olarak geniş kaptaki toprağa dikilm iştir. Son 
o larak da  bitk iler bazen de kendileri için özellikle tasarlanm ış bitki havuzlarında yine ya  saksılı ya 
da saksısız (direkt havuzdaki toprağa) olarak yerleştirildiğine rastlanm aktadır. B unlar içerisinde 
en sağlıklı uygulam aya Türkiye Sınai ve K alkınm a Bankası b inasında rastlanm ıştır. Şekil 6 ’te 
gösterilen bu tür dış saksılıklar, iç m ekan dekorasyonuyla son derece uyum lu, bitkilendirm e 
açısından da o ldukça fonksiyoneldir. Tekerlekler, gerek  bakım  gerekse yerleştirm e açısından 
büyük rahatlık  sağlam aktadır. B una karşılık Akbank Genel M üdürlüğü binasında, yine fiberglas 
m alzem eden yapılm ış bu ayaklı saksılıklar, zem in ile tem ası nipeten kesm ekte ve hava 
sirkülasyonuna m eydan verm ektedir. D olayısıyla saksı rutubetinden zem inin ya d a  zem indeki 
döşem enin (halı, ahşap, m arley vb.) zarar görm esi en aza indirilm iş olm aktadır (Şekil 7).

G özlem lerin  yapıldığı iç m ekanlarda bu tür kapların  dışında tek-tük filoteks saksılara, 
aspestli beton saksılara, pirinçten yapılm ış dekoratif kaplara, kam ış veya sazdan yapılm ış 
saksıların da kullanıldığına rastlanm ıştır.

A ksesuar olarak özellikle toprak sathının görülm em esi am acıyla m ozaik taşlarının 
serildiği (Akbank, Sınai ve K alkınm a Bankası), derinliği çok az olan b itkilendirm e havuzlarında 
ise im itasyon (yapay) bitkilerin  kullanıldığı, ve taban örtüsü olarak yosunun kullanıldığı 
görülm üştür. B itkilerin arasında volkanik görünüm lü kayalar, kırık, eski görünüm ü verilm iş kil 
saksılar (testi-küp) ya da  granül halde kil parçacıkları aksesuar am açlı olarak kullanılm ıştır.
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Saksı
H avalandırm a ve su kontrol borusu 

Torf İç m ekanın dekoruyla uyum lu alt ve üst 
açık bitki m obilyası 
M etal (alüm inyum ) kasa 

C am  elyafı ve sıvı polyester ilaçlı, lifli ve 
delikli süzgeç tabakası 
Hareketi sağlayan tekerlek

Şekil 6: Türkiye Sınai ve K alkınm a B ankasına ait ideal bir saksı örneği kesidi.
Figüre 6: A good exam ple for pot cutaw ay in the Industrial and D evelopm ent Bank o f Turkey.

Şekil 7: Akbank G enel M üdürlüğü binasında kullan ılan  saksı örneği kesidi.
Figüre 7: An exam ple for pot cutaw ay used  in H ead offıce build ing  o f Akbank.

4. SO N U Ç  ve Ö N E R İL E R

Bu çalışm ada m odem  iç m im aride dekorasyonu tam am layan önemli öğelerden biri olan 
bitkilerin, yapay koşullara sahip kapalı m ekanlar için seçim ini ve yerleştirilm esini etkileyen 
unsurlar, uygulanan kültür bakım  tedbirleri araştırılm ıştır. A ncak profesyonel b ir yaklaşım  
gerektiren bu  konu ülkem iz için  henüz yeni sayılır. B ununla birlikte araştırm ada elde edilen 
bulgu lar ışığında ulaşılan sonuçları ve çözüm  önerilerini ekolojik koşullar ve tasarım a yönelik  
olm ak üzere iki başlık altında toplam ak m üm kündür.
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4.1 Ekolojik K oşullar (Işık, Sıcaklık, N isbi Nem )

Doğal yaşam  ortam larına benzer yapay ortam larda yaşam ak zom nda kalan bitkiler, 
yaşayan-canlı objelerdir. D iğer canlılar gibi onların  da  yaşam larını devam  ettirm ek için 
karşılanm ası gereken b irtakım  talepleri vardır. Bu ihtiyaçları karşılandığında b itk iler yaşadıkları 
ortam a, hem  estetik hem  de fonksiyonel açıdan bazı kazançlar sağlayacaktır.

B itkilerin yaşam sal ihtiyaçlarının başında yer alan ışık; bitkilerin  seçimini, 
yerleştirilm esini, kom pozisyonunu, bol ve kaliteli ç içek o luşturm asını, cazip yapraklar 
geliştirm esini etkilem ektedir. A ncak ışık faktörünü iç m ekanlarda ölçm ek ve bu  ölçüm lerden 
anlam lı sonuçlar çıkarm ak, karm aşık ilişkiler ağı içinde o ldukça zordur. A yrıca ölçüm lerin hangi 
m evsim  ve günlerde, günün hangi saatlerinde, ne kadar tekrarlanm ası gerektiği, bulutlu mu, yoksa 
açık mı günlerde ölçüm lerin yapılm ası gerektiği gibi konular, araştırm acılar tarafından hala 
tartışılm aktadır (LOGA N/ PETERSO N  1964).

Işık açısından bitkilerin seçim i ve yerleştirilm esinde varılan sonuçlar: B itkiler farklı ışık 
entansitelerine farklı reaksiyon gösterm ektedirler. Farklı dönem lerde bitkilerin  ışık  istekleri de 
farklılık gösterm ektedir. A ktif büyüm e dönem lerinde bitkiler, latend devrede o lduklarından daha 
fazla ışığa ihtiyaç duyarlar. H om ojen ışık alım ı b itkilerde arzu edilen sim etrik büyüm eyi 
sağlayacağından, bunun tem ini için gerektiğinden yapay aydınlatm alardan ve hareketli 
m ekanizm alardan faydalanılm alıdır. Yapay aydınlatm a am acıyla spot lam balar kullanılacaksa, 
bunların  sıcaklık veren akkor lam balar olm am ası ve bitk ilerden en az 120 cm. uzaklıkta 
yerleştirilm esi gerekm ektedir (DA V ID SO N  1980). B itkiler sağlıklı gelişm ek için gün içinde genel 
olarak 4-5 saatlik b ir doğal ışığa ihtiyaç duyarlar. Doğal aydınlatm anın yerine yapay ışık 
kullanılm ası halinde bu  süre 12-16 saate çıkarılm alıd ır (Ü R G EN Ç  1992). Son olarak 
unutm am alıdır ki, çiçekli bitkilerin  ışık ihtiyacı her zam an için yapraklı bitkilere nazaran daha 
fazladır. En düşük ışık  entansitesindeki m ekanlar için A glaonem a, Aspidista, Fittonia, 
Philodendrotı, Sansaveria, Sciııdapsıts, C hloroplıytum  ve M arantha  gibi cinslerin türleri üzerinde 
düşünm ek doğru olacaktır. Bu bitk iler ışık istekleri açısından aplitüdü geniş olan iç m ekan süs 
bitkileridir.

Bitkilerin düzenli gelişm e ve büyüm e gösterebilm esi için gerekli olan  b ir diğer yaşamsal 
fak tör sıcaklıktır. Ancak her b ir bitkinin ihtiyaç duyduğu sıcaklık derecesi farklı olduğu gibi aynı 
tür bitkinin gelişm e periyoduna göre olan sıcaklık gereksinim i de farklılık gösterm ektedir 
(Y A ZG A N  ve ark. 1990).

Sıcaklık konusunda bitkilerin özellikle ak tif büyüm e dönem i ve latent devre olm ak üzere 
sıcaklık gereksinim lerinin farklı olduğunu bilm ek yan ında onları yerleştirirken ısı çıkışlarını göz 
önünde tutm ak, kom pozisyonu oluştururken sıcaklık istekleri birb irine yakın olan türleri b ir araya 
getirm ek göz önünde tutulm ası gereken önem li hususlardır. Bu konuda H ESSA Y O N  (1980) ‘ın 
yaptığı gibi, hem  m ekanın durum unu grafiksel olarak gösteren ve kullanılm ası uygun bitkileri 
listeleyen kaynaklardan faydalanm ak m üm kündür.

İç m ekan bitkilerinin gerek seçim i ve gerekse yerleştirilm esinde ışık ve sıcaklığın yanında 
etkili olan b ir diğer ekolojik faktör nisbi rutubettir. Ve her bir bitkinin yaşam sal olaylarını 
gerçekleştirebilm esi için ihtiyaç duyacağı nisbi rutubet m iktarı farklıdır. B una rağm en çoğu tropik 
kökenli iç m ekan bitkileri için % 60-70 lik b ir nisbi rutubet m iktarı ideal olarak kabul 
edilm ektedir. Optim al nisbi rutubetin temini için alınabilecek bazı tedbirler vardır: Y apraklara su 
püskürtm e, çift kap kullanım ı, radyatör çıkışlarına kap içerisinde su koym a gibi.
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Son olarak olum suz yetişm e ortam ı koşullarından farklı şekil ve derecede etkilenen 
bitkilerle yapılacak olan iç m ekan bitkilendirm elerinde, ekolojik  faktörlerin tek tek etkisi yerine, 
birbirleriyle etkileşim leri sonucu ortaya koyacakları şartlar göz önünde tutulm alı ve tür seçimi de 
buna uygun olarak yapılm alıdır.

4.2 Türlerin Seçim i, Y erleştirilm esi ve B itkisel Tasarım lar

tç  m ekanlarda bitkiler; trafiği düzenlem e, gürültü  seviyesini azaltm a, geniş m ekanları 
daha algılanabilir küçük m ekanlara bölm e, yoğun iş ortam ında rahatlık  ve serinlik duygusu 
yaratm a, hoş görünm eyen mim ari detayları kam ufle etm e, çelik-cam -beton konstrüksiyondan 
o luşan robot atm osferli iş yerlerine canlılık ve sıcaklık katm a, dolaylı olarak da  müşteri veya 
çalışanları psikolojik olarak olum lu yönde etkilem e görevi üstlenm ektedirler (NELSON 1985). 
Yeşil rengin sakinleştirici ve dinlendirici etkisi, ofislerdeki iş verim ini direkt olarak etkilem ese de 
m oral ve esprinin yüksek tutulm asında önemli b ir role sahiptir (D1GEST 1979).

G eniş kullanım  potansiyeline sahip iç m ekan bitkileri arasında gerek soliter gerekse grup 
teşkiline uygun türlerin seçim inde ve yerleştirilm esinde kullanıcıların  özel zevki ve firm a 
sahibinin ekonom ik im kanları b ir dereceye kadar etkilidir. A ncak m ekanın sahip olduğu yetişm e 
ortam ı koşulları, yapısal ve işlevsel özellikler ile teknik donanım ları tür seçim inde daha etkin rol 
oynam aktadır. Soliter b itk ilendirm eler için  seçilecek bitkilerin, türü tem sil eden kusursuz fertler 
olm ası, yerleştirileceği m ekanın büyüklüğü ile orantılı olm ası ve onun tek başına kullanılm asını 
haklı gösterecek görsel güce sahip olması gerektiği gibi. D aha kom plike olan grup 
b itkilendirm elerinde başarı; kişinin bilgi, beceri ve tecrübesine dayanm aktadır. K om pozisyonda 
bitkilerin  ya  renk, ya şekil ya da doku tezatlarından b irine yer verilm elidir. B unun yanında bitki 
seçim inde bitkinin boyu ile kullanılacağı m ekanın büyüklüğü arasında uygunluk bulunm alıdır. 
Büyük ve tavanı yüksek m ekanlarda bitkiler, tel kafeslere sardırılm ak, değişik  yükseltilerde 
sarkıtılan sepetler içerisinde kullanılm ak ve de küçük boyutta  bitkilerin  birleştirilm esinde 
faydalanılm ak üzere kullanılırlar. Büyük yapraklı kauçuklar (Ficııs lyrata, Ficııs elastica  
‘D ecora’) ile palm iye benzeri bitkiler (H ow ea forsteriancı, Phoetıvc sp.) gizlenm iş spot ışıklarla 
daha dekoratif b ir görünüm  kazanırlar. D üzenlem elerde bitkiler, etraflarındaki eşyalarla doğal b ir 
uyum  ya da  tatm in edici zıtlıklar oluşturacak şekilde yerleştirilm elidirler. B itkilerin yaratacağı 
etkiyi, aynalarla, asılı nesnelerle, aydınlatm a arm atürleriyle ve m ekanda yer alan diğer süs 
eşyalarıyla artırm ak m üm kündür. Seçilen b itkilendirm e kap lan  bitkilerin dekoratif etkinliğini 
azaltacak derecede dikkat çekici olm am alıdır. Bakım ın yeterli ve usulüne uygun yapılam ayacağı 
kapalı m ekanlarda bitki seçim inde, fazla bakım  gerektirm eyen, orta  ve az ışık ihtiyacında olan 
bitkilerin  seçim i, iç m ekan peyzajında başarıyı arttıracaktır. D IG EST  (1979)’e göre fazla bakım  
gerektirm eyen, çok kolay yetiştirilen bu bitk iler arasında; Agave, Billbergia, Chlorophytum, X  
Fatshedercı, Sanseveria, Tradescantia, Zebrina  vb. sayılabilm ektedir.

Son söz olarak şu söylenebilir: İç m ekan bitkilendirm elerinde m im arlar, iç mim arlar, 
desinatörler ve peyzaj m im arları koordineli bir şekilde çalışm alıdır. İç m ekanın hangi bölüm ünde 
hangi bitkinin uygun olacağı, hangi saksılıklarda bitkilerin  daha iyi gelişeceği, bitkilerin  yaşamsal 
ihtiyaçlarının neler olduğu vb. konularda peyzaj m im arlarından danışm an olarak yararlanılm ak ve 
d isip lin ler arası işbirliğine önem  verilm elidir.
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A bstract

In m odern vievvs of interior design, the plants potentially  find their w ays, 
supply decorative com plim entations, give life grudges from  m an, and to other  
entities, functionally. B ut the ecological factors the area have w hich effect the 
grovvth and vvellfare of a plantation do have a prim ary im portance on the 
plants to fullfill the designed functions properly. A secondary consideration  
worId go through artistic and com positional features o f p lants, as the desired  
use in a design.

In this study, by m aking som e m easurem ents in som e interior places like  
hotels, office areas (office, banks ete.) ecological conditions vvere determ ined. 
Through observations m aintenance precautions, m istakes and problem s that 
took place w ere specified, and som e suggestions w ere m ade related to the 
solution  of these problem s.

Keyvvords: in terior  L andscaping, in terior Plants

SU M M A R Y

This study is called present is A study on usage techniques o f som e interior plants, and 
aim s to detect the vailing problem s and their causes from  w hich the plants suffer esthetically  and 
functionally in interior spaces such as hotel lobies and office areas planted or situated to lessen the 
haısh  effects o f  dense business hours or depressive traffic im pacts on hum an beings, and 
consequently, to find out, advisable solution sam ples, through som e o f  the reported works in the 
line.

It w ould be a dare to say that the interior p lant-spacing in this country has an approvable
level and a proper value in the eye o f general public, a fact calling for inform ation o f  some
general term s which should be taken into consideration on any case o f  interior landscaping.

An effort to detect, firstly, the ecological features o f the interiors affecting the choice and
spacing o f  the vegetation (the place or direetion, light, tem perature, and respeetive hum idity)
reached follovving conclusions.
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a) Interior working areas have poor quality o f  day-light m ostly because o f  the 
unfavourable spacing o f  high buildings around.

b) These areas do also have no artifıcial light favourable for p lant life, since only the 
vvorking hours and perform ans o f  the personnel counted for lightening.

c) Tem perature has tem porary changes, too high in work days, especially in vvorking 
hours, and too low in o ff days in favour o f  the plants.

d) The air hum idity, though varies according to the heaters, is generally  low. These 
findings for in terior vvorking areas, generally  apply to hotel lobies. But, though it 
m ay be said that hotel lobies have better lighted both naturally and artificially, the 
lobies are kept open late at night and artifıcial lights exceed the com fortable lim its to 
the plants.

e) Also the functional differences o f  these tvvo types o f  interior vvorking places (offıces 
and hotels), vvhen continually used, cause som e certain diffıculties, in the culture and 
care o f  decorative plants.

N um ber o f  plants that can be used in interiors have been increased vvith the recently 
im ports. But the im portant thing is to choose the suitable plants to the potential o f  interiors such 
as hotels and offıces. After the selection o f the plants according to the terms o f  the vvorking area, 
the spacing o f  the interior plants or in anothervvords nam ely the interior decoration comes next. 
H ere, there should be some knovvledge o f  the artistic values o f  the grovvths, such as shape, size, 
texture, and colour. The knovvledge vvould help to keep the solitary plants vvith space and group 
p lants both vvith space and vvith o ther plants, in dom inance, balance, and harm ony or contrast, 
respectively. Not the build-up bu t the durance o f  an interior design is o f  im portance. Here the 
m aintenance needs the application o f  due care program s.

The last bu t not the least, it should be stressed that although ali the disadvantageous 
factors the interiors have for plants, it is also possib le to grovv plants at interior areas through 
som e sim ple m ethods, such as the techniques o f  m aking terrarium s, bottled gardens, and grovving 
som e plants in plain vvater.
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